
Ansprechpartner für die Ausbildung zum LOGL-Geprüften Obst- und Gartenfachwart

Landkreis Dienststelle; Bezirk/Kreis; OGV; Fachwartevereinig. Name Vorname Emailadresse Vorwahl Telefon

Alb-Donau Landratsamt Alb-Donau-Kreis Herr Glöggler Karl-Heinz karl-heinz.gloeggler@alb-donau-kreis.de 0731 1851295

Biberach Landratsamt Biberach Herr Ego Alexander alexander.ego@biberach.de 07351 526178

Böblingen Landratsamt Böblingen Herr Nuber Manfred m.nuber@lrabb.de 07031 663 1000

Bodensee Landkreis Ravensburg Herr Mozer Erwin erwin.mozer@landkreis-ravensburg.de 0751 852-230

Calw Streuobstinitiative Calw-Enzkreis-Freudenstadt e.V. Frau Hörmann Martina info@streuobst-initiative.de 07452 600386-3

Emmendingen Kreisverband für Obstbau, Garten, Landschaft Emmendingen Herr Herb Lothar Lothar.Herb@t-online.de

Enzkreis Landratsamt Enzkreis Herr Reisch Bernhard bernhard.reisch@enzkreis.de 07231 308-1831

Esslingen Fachwartevereinigung Lkr. Esslingen Herr Geray Roland r.g.a@web.de 07153 75895

Göppingen Landratsamt Göppingen Herr Klingler Rainer r.klingler@landkreis-goeppingen.de 07161 202413

Heidenheim Landratsamt Heidenheim Herr Hagmeier Hans-Ulrich h.Hagmeier@landkreis-Heidenheim.de   07321 3211323

Heilbronn Fachwartevereinigung für Obst und Garten Heilbronn e.V. Frau Schönfeld Sabine fachwarteheilbronn@web.de

Hohenlohe Obst- und Gartenbauverein Kocher/Jagst e. V. Herr Waldvogel Ernst e.waldvogel@gmx.de 07940 6318

Karlsruhe Bezirks-, Obst- und Gartenbauverein Bruchsal e.V. Herr Kolb Günter g_kolb@t-online.de 07251 956213

Konstanz Landratsamt Konstanz Herr Rösch Wilfred wilfred.roesch@LRAKN.de 07531 800 2923

Lörrach Landratsamt Lörrach / Haus 3 Herr Nasilowski Klaus klaus.nasilowski@loerrach-landkreis.de 07621 410-4451

Ludwigsburg KOGL Ludwigsburg Frau Angelika Schwab schwab.angelika@googlemail.com 07154 26018 (privat)

Main-Tauber Landratsamt Main-Tauber-Kreis Herr Lurz Harald harald.lurz@main-tauber-kreis.de 09341 825722

Neckar-Odenwald Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis Frau Scheuermann Elisabeth elisabeth.scheuermann@neckar-odenwald-kreis.de 06261 841-872

Ostalb / Schwäb. Gmünd Landkreis Ostalbkreis Herr Klement Franz-Josef franz-josef.klement@ostalbkreis.de 07171 324-350

Ostalb / Aalen Landratsamt Ostalbkreis Frau Karger Christiane christiane.karger@ostalbkreis.de 07961 90593631

Rems-Murr Landratsamt Rems-Murr-Kreis Herr Eder Johannes J.Eder@Rems-Murr-Kreis.de 07191 895-4228

Reutlingen Landratsamt Reutlingen Herr Schroefel Ulrich u.schroefel@kreis-reutlingen.de 07121 4803327

Reutlingen Landratsamt Reutlingen Herr Thilo Tschersich t.tschersich@kreis-reutlingen.de 07121 4801834

Rhein-Neckar Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis Frau Schemel Andrea Andrea.Schemel@Rhein-Neckar-Kreis.de  07261 9466-5326

Rhein-Neckar Kreisverband für Obstbau, Garten und Landschaft Heidelberg e. V. Herr Frauenfeld Michael Kreisverband-Heidelberg@ggb-hd.de 06221 784802

Rottweil Landratsamt Rottweil Herr Keller Peter peter.keller@landkreis-rottweil.de 0741 244-291

Schwarzwald-Baar-Kreis Landratsamt Donaueschingen Herr Lamparter Edgar e.lamparter@lrasbk.de 07721 913-5323

Sigmaringen Kreisverband der Obst- u. Gartenbauvereine Lkr. Sigmaringen e.V. Herr Schanda Karl karl.schanda@t-online.de 07572 3629

Tübingen Landratsamt Tübingen,        Mo-Mi-Fr Herr Loeckelt Joachim j.loeckelt@kreis-tuebingen.de 07071 207-4057

Tuttlingen Herr Weber Hans hawe63@email.de

Waldshut Obst- und Gartenbauverband Hochrhein Frau Berthold-Sieber Michaela m.berthold-sieber@web.de 07741 63177

Waldshut Fachwartevereinigung Hochrhein Herr Koller Edgar gartenpflege.koller@gmx.de 07746 928716

Zollernalb Landratsamt Zollernalbkreis Herr Zehnder Markus markus.zehnder@zollernalbkreis.de 07433 921340
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